UBND HUYỆN CÁT HẢI

TRƯỜNG TH&THCS NGHĨA LỘ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 13/QĐ-TH&THCSNL    Nghĩa Lộ, ngày 01 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS NGHĨA LỘ

Căn cứ Luật phòng chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng dẫn về

công tác phòng chống tiêu cực tham nhũng của các cấp;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo số 28/2020/TT-BGDĐT ngày

4/9/2020 ban hành Điều lệ Trường Tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 ban hành Điều lệ Trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học;

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 31/01/2023 của UBND huyện Cát

Hải về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023;

Căn cứ tình hình thực tế và năng lực, đạo đức cán bộ, viên chức nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn ban chỉ đạo phòng chống tham nhũng, tiêu cực Trường

TH&THCS Nghĩa Lộ năm 2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Trần Thị Ánh Tuyết - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng   - Trưởng ban

2. Bà Nguyễn Thu Hương   -  Phó Hiệu trưởng  -  Phó ban chỉ đạo

3. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang  - Đại diện Công đoàn      - Ủy viên

      4. Bà Trần Thị Hà My        - Trưởng ban TTND - Uỷ viên

      5. Bà Võ Thị Hoa Bắc          - TTCM tổ TH  - Uỷ viên

      6. Bà Nguyễn Thị Thanh Ngân  - TTCM tổ KHTN  - Ủy viên

      7. Ông Phạm Thanh Hải              - TTCM tổ KHXH  - Ủy viên

 8. Ông Bùi Kiên Trung              - TT Tổ VP    - Ủy viên

 9. Bà Lương Thị Thanh Hòa   - Tổng phụ trách  - Ủy viên

 10. Bà Nguyễn Thị Thanh Thanh  - Bí thư chi đoàn  - Ủy viên

Điều 2. Các ông (bà) có tên trong Điều 1 căn cứ phân công nhiệm vụ của Ban chỉ
đạo chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 1;
- Niêm yết;
- Lưu: VT.

                                                                                                                      Trần Thị Ánh Tuyết

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG
(Kèm theo Quyết định số 13/QĐ-THCSNL, ngày 01/02/2023 về việc Kiện toàn ban chỉ đạo

phòng chống tham nhũng của Trường TH&THCS Nghĩa Lộ)

I. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO:

1. Trần Thị Ánh Tuyết - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng - Trưởng ban, phụ trách

chung, chịu trách nhiệm báo cáo cấp trên các kỳ báo cáo.

2. Nguyễn Thu Hương- Phó Hiệu trưởng- Phó ban chỉ đạo: Thực hiện phổ biến

tuyên truyền công tác Phòng chống tham nhũng trong nhà trường; kiểm tra công tác

chuyên môn, công tác đánh giá chất lượng GD của các tổ CM, việc sử dụng thiết bị;

giúp trưởng ban tổng hợp báo cáo.

3. Nguyễn Quỳnh Trang - Đại diện công đoàn - Ủy viên: giám sát theo dõi việc

chi trả chế độ giáo viên, kiểm tra và thực việc thu chi kinh phí công đoàn, thực hiện các
cuộc vận động lớn của ngành gắn với thực hiện “xây dựng trường học thân thiện, học

sinh tích cực”, kiểm tra chế độ chính sách cho cán bộ giáo viên.

4. Trần Thị Hà My - Trưởng ban Thanh tra nhân dân - Uỷ viên: Phối hợp cùng
với phó ban giám sát các hoạt động dạy và học, chế độ cho điểm, theo dõi hoạt động tài

chính; nhận đơn thư khiếu nại, tố cáo và báo cáo phương án giải quyết và trả lời đơn

thư, giám sát việc sửa chữa mua sắm tài sản.

5. Nguyễn Thị Thanh Ngân - Tổ trưởng chuyên môn KHTN - thành viên Ban chỉ

đạo phòng chống tham nhũng: Chỉ đạo giáo viên thực hiện tích hợp, lồng ghép nội

dung PCTN vào các môn học; Kiểm tra, giám sát giáo viên KHTN cấp THCS, việc

thực hiện phòng chống tham nhũng của BGH nhà trường.

   6. Nguyễn Thanh Hải - Tổ trưởng chuyên môn KHXH - thành viên Ban chỉ

đạo phòng chống tham nhũng: Chỉ đạo giáo viên thực hiện tích hợp, lồng ghép nội

dung PCTN vào các môn học; kiểm tra, giám sát thực hiện của giáo viên KHXH cấp

THCS, việc thực hiện phòng chống tham nhũng của BGH nhà trường.

7. Võ Thị Hoa Bắc - Tổ trưởng chuyên môn TH- thành viên Ban chỉ đạo phòng

chống tham nhũng: Chỉ đạo giáo viên thực hiện tích hợp, lồng ghép nội dung PCTN

vào các môn học. Kiểm tra, giám sát giáo viên cấp TH, việc thực hiện phòng chống

tham nhũng của BGH nhà trường.

8. Bùi Kiên Trung: Tổ trưởng tổ Văn phòng - thành viên Ban chỉ đạo phòng

chống tham nhũng: Kiểm tra, giám sát nhân viên tổ Văn phòng và thực hiện phòng

chống tham nhũng của BGH nhà trường.

9. Lương Thị Thanh Hòa: Tổng phụ trách - Thành viên Ban chỉ đạo phòng

chống tham nhũng: Tuyên truyền phổ biến đến học sinh việc phát hiện và thực hiện

phòng chống tham nhũng trong nhà trường.

10. Nguyễn Thị Thanh Thanh: Bí thư chi đoàn - Thành viên Ban chỉ đạo phòng
chống tham nhũng: Tuyên truyền phổ biến đến đoàn viên, thanh niên học sinh việc phát

hiện và thực hiện phòng chống tham nhũng trong nhà trường.

II. QUY ĐỊNH CỦA BAN CHỈ ĐẠO:

1. Các thành viên căn cứ vào nhiệm vụ được phân công để thực hiện tốt nhiệm

vụ giám sát mọi hoạt động đã được phân công.
2. Lấy biện pháp ngăn ngừa là chủ yếu, khi thấy có biểu hiện vi phạm cần nhắc

nhở, nếu cần thiết báo cáo với trưởng ban để có thể tiến hành kiểm tra.

3. Thường xuyên báo cáo cho trưởng ban về những biểu hiện vi phạm kế hoạch
phòng chống tham nhũng của nhà trường.

4. Đ/c Chủ tịch Công đoàn tổng hợp và lập văn bản báo cáo; Tổ chức công khai

trong toàn Hội đồng sư phạm (vào tháng 05, tháng 12/2023).

	QUYẾT ĐỊNH
	HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS NGHĨA LỘ
	QUYẾT ĐỊNH:
	Nơi nhận:                                                                                                HIỆU TRƯỞNG
	I. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO:
	II. QUY ĐỊNH CỦA BAN CHỈ ĐẠO: